
НОУ ДО «Институт Ветеринарной Биологии» 
 
 
г. Санкт-Петербург 
 

5 августа 2014 г. 

 
 
 
Приказ № 8 
об утверждении расписания занятий  
 
 
 
 
В соответствии с п. 2.6. Правил внутреннего распорядка для обучающихся 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

Утвердить расписание занятий с 01 сентября 2014 г. по дополнительной 

профессиональной образовательной программе «Основы ветеринарной кардиологии» 

продолжительностью 30 (Тридцать) часов: 

 

День недели Часы Тема 
11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45 

Морфология и физиология сердечно-сосудистой системы понедельник 

15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Первичное клиническое исследование сердца. Осмотр. Перкуссия. 
Аускультация. Измерение давления 

11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45 

Лабораторная диагностика в кардиологии. Клиническое значение 
лабораторных исследований и интерпретация полученных 
результатов. 

вторник 

15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Рентгенодиагностика органов грудной клетки, сердца и 
паракардиальных структур 

среда 11.00 – 
11.45, 

Кардиореспираторные синдромы и дифференциальная 
диагностика кардиореспираторных патологий от 



12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45 

цереброваскулярных, нейрогенных и эндокринных нарушений 

15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Электрокардиография. Формирование нормальной ЭКГ. 
Параметры нормальной ЭКГ. Техника снятия ЭКГ. Знакомство с 
устройством электрокардиографа 

11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45 

Кардиопатологии. Оптимизация диагностического 
исследования (начало) 

четверг 

15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Кардиопатологии. Оптимизация диагностического 
исследования (окончание) 

11.00 – 
11.45, 
12.00 – 
12.45, 
13.00 – 
13.45 

Итоговая аттестация. Описание рентгеновских снимков грудной 
клетки и составление рентгенологического протокола. 

пятница 

15.00 – 
15.45, 
16.00 – 
16.45, 
17.00 – 
17.45 

Итоговая аттестация. Расшифровка ЭКГ и составление ЭКГ-
заключения 

 
 
Ректор   Чуваев И.В. 
 


